3100 Coll. 3. Patronis non prohiberi, Ecclesiæ; illiusque jura *tueri, & perscrutari*, ne bona Ecclesiæ dilapidentur à Beneficiario; imò jus illis competere, accusandi in hoc delinquentem; & revocandi alienationem perperam, & indebitè factam; sic Barbosa in *c. præterea* de Jure Patron.

Colliges 4. Patronis non licere suâ Authoritate bona Ecclesiæ *alienare*, ut constat ex tot. tit. de rebus Ecclesiæ non alienand. licere tamen locationem bonorum beneficii, pertinentis ad Jus Patronatus ipsorum; quia esto Concilium n. 3097. relatum, dicat, se non *ingerant*, quia tamen *ingerere* sonat modum indebitum, qualis non est locatio, hæc non prohibetur eo Trid. Decreto; sic Barbosa in *c. præterea* de Jure Patron. n. 6. sed hoc intellige, ubi per accidens habent administrationem.

3101 Colliges 5. in Decreto Tridentini relato n. 3097. comprehendit am vendentes,

& transferentes, contra Canones, Jus Patronatus, quàm ingentes se in illius fructuum perceptione, non tantum quoad poenam excommunicationis, sed etiam privationis Juris Patronatus, ipso jure; sic Barbosa *cit. n. 7. ex Declar. Sacr. Congr. 4. Aug. 1588.*

Colliges 6. quòd administratio Gazophylacii, seu Cassæ, non ad Patronum vel Advocatum Laicum, qui ejusmodi Ecclesiæ, vel Capellam fundavit; sed ad Rectorem, & Ministros Ecclesiæ, vel Deputatos à Rectore de jure pertineat, ut docet Layman *l. 4. tit. 2. c. 13. n. 11. dixi de jure*. Nam vi pacti, aut conventionis interdum aliter fit, ut notavimus n. 3099. non autem *vi consuetudinis*, quam communiter allegant Laici. Cum raro sit ea, quæ habeat vim, jus inducendi ex l. 1. lit. a. & reprobetur à Tridentino ut constat ex n. 3097.

Colliges 7. curam rerum temporalium (quæ spectant ad Ecclesiæ) Patrono, vel Advocato Laico, non ita competere, ut sibi aliquam jurisdictionem, vel administrationem vendicare, vel rationes exigere possit; cum solum pertineat ad eum cura temporalium, *quoad defensionem, & denuntiationem faciendam Superiori Ecclesiastico*, si res malè administrarentur. Et ratio est, quia nec in civilibus jus protectionis seu Advocatiæ extendit se ad jurisdictionem collectionum erga Laicos incolas exercendam; sed solum ad protectionem & tutelam, prout etiam docet Andr. Gail. *l. 2. Observ. 54.* sic in terminis Layman. *cit. & Panormitanus in c. Cum ad sedem, de restit. Spoliator. n. 22. & in c. in Lateranensi, de præbendis.*

Nota autem, quando dicimus, *Ad. 3101* advocatis, vel Patronis Ecclesiarum, nullam jurisdictionem, vel dispositionem, aut etiam administrationem competere, vel circa ipsas Ecclesias, vel circa personas, aut bona Ecclesiastica, etiam in visitationibus: hoc debere intelligi, quantum est *vi Juris Patronatus, vel Advocatiæ*, ut constat ex pluribus textibus hæcenus allatis, & specialiter ex Tridentino in n. 3097. & ratio evidens est, ex ipsa natura Patronatus, & protectionis, ut notatum est supra. Cœterum, si quid Patronus, vel Advocatus sibi, cum consensu Ecclesiæ, seu Ordinarii, in fundatione, exemptione